
  



PROSINEC strana: 2 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Jméno pro olympijského maskota 

 

Jak děti hledaly jméno pro vydru – maskota Olympiády dětí a mládeže 2024. 

Po letních prázdninách jsme se už těšili do školy na spolužáky. Ve třídě nám rozdala 

paní učitelka úplně nové učebnice do českého jazyka pro třetí třídu. Jsou moc hezké, 

barevné, dobře se nám z nich učí.  Hlavní postavy v učebnici jsou Petr a Anička, 

Anička má fretku, která se jmenuje Rózinka.  

Na obrázku je fretka hodně podobná vydře, proto nás napadlo, že bychom vydru také 

rádi pojmenovali Rózinka.  

Obrázek Rózinky nás provází učebnicí českého jazyka každý den. Vydra je jistě 

stejně bystrá a rychlá jako fretka, také my jsme takové rychlé a bystré vydry. 

V letošním školním roce máme za sebou lekce plavání, hodně se nám dařilo, plavali 

jsme stejně dobře jako vydra.  

Proto navrhujeme jméno pro vydru Rozinka. | 2. a 3. ročník 

 

 

(ne)Bruslení 

 

Poslední prosincový týden měl patřit i bruslení – do Dačic se ale druhý stupeň 

nevydal, na kluzišti stálo několik centimetrů vody… 

Od kdy umím bruslit – od 5 let umím bruslit 

• Kde se u nás na vsi může bruslit – u nás se bruslí na rybníce na návsi 

• Jaké mám brusle – svoje brusle nemám moc ráda, protože mají zoubky  

• Co hokej – hokej se u nás na vsi hraje vždycky, když je led, už od malička 

hraju hokej s kluky 

• Co krasobruslení – nikdy mě krasobruslení nezajímalo, ale věřím, že to je 

hodně těžký sport 

• Jak hodnotím, že se bruslení nekoná – hrozně moc jsem se těšila, takže jsem 

smutná, ale i naštvaná | Gabriela 



PROSINEC strana: 3 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Od kdy umím bruslit, od 5 let 

• Kde se u nás na vsi může bruslit, na rybníku 

• Jaké mám brusle, černošedé kanady 

• Co hokej, sport, kde se bruslí a dává puk do brány  

• Co krasobruslení, je to něco jako tanec, akorát na ledě a s bruslemi 

• Jak hodnotím, že se bruslení nekoná, velmi špatně, raději bych bruslil na ledě 

pod vodou, než byl ve škole | Vojtěch 

Od kdy umím bruslit – Od 5 let, to jsem poprvé stoupla na brusle. 

• Kde se u nás na vsi může bruslit – U nás se může bruslit na rybníku za vsí. 

• Jaké mám brusle – Mám hokejové černé brusle s bílými tkaničkami. 

• Co hokej – je můj oblíbený sport, ráda se na něj dívám, ale nehraju ho, tak 

často v zimě. 

• Co krasobruslení – Nějak moc mě to nezaujalo, nevím, nějak mě to nezajímá, 

ale určitě je to těžký sport. 

• Jak hodnotím, že se bruslení nekoná – Hrozně jsem se těšila, protože mě 

bruslení moc baví, jsem docela naštvaná, že se nejede a musíme se učit ty 

další tři hodiny. | Julie 

Od kdy umím bruslit to jsem se naučila, když mi byly 4 roky 

• Kde se u nás na vsi může bruslit – bydlím ve městě, takže nikde  

• Jaké mám brusle mám bílé dámské brusle s kytičkou na boku  

• Co hokej na hokej se koukám, ale nehraju, nebaví mě to hrát, tak raději 

koukám  

• Co krasobruslení Vždy mě to zajímalo, vždy jsem chtěla být krasobruslařka  

• Jak hodnotím, že se bruslení nekoná: Těšila jsem se moc a štve mě, že nikam 

nejedeme, protože jsem se těšila zase na nějakou legraci a teď se musíme 

učit. | Kristýna 

Od kdy umím bruslit?  Umím bruslit asi od 7 let. 

• Kde se u nás na vsi může bruslit? U nás na vsi se dá bruslit na rybníku. 

• Jaké mám brusle? Mám kanady stříbrné barvy. 

• Co hokej? Hokej si vždycky rád zahraju, protože mě baví. 

• Co krasobruslení? Nikdy jsem nezkoušel a ani to neplánuju. 

• Jak hodnotím, že se bruslení nekoná? Jsem zklamaný. | Michal K. 

 



PROSINEC strana: 4 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Jaké přání/jaký dárek bys věnoval(a) 

 

Světu bych přál, aby byl ještě velmi dlouho třeba 2000 let a aby se nezakázaly 

spalovací motory, protože podle mě je to pěkná blbost. A co mu dám já? Nebudu mu 

škodit a nebudu vyhazovat věci do přírody, budu třídit. 

Naší vlasti bych přál lepší vládu a méně dluhů. 

Naší škole bych přál, aby se měla do budoucna dobře a byly tu v pohodě děti. 

Své rodině hlavně zdraví, štěstí a lásku a vše potřebné co v rodině potřebujeme. 

Svému kamarádovi/své kamarádce bych přál také štěstí lásku zdraví, aby se jim 

splnily všechny sny, o kterých sní, aby někteří dali přijímačky, jiní zas maturitu a také 

ještě spoustu zábavných společných zážitků. 

Jsou i přání, která by se neměla splnit? Třeba takové, jako že do roku 2035 se ne-

mají vyrábět spalovací motory. | David 

 
Světu – Darovat světu dárek by bylo velmi obtížné, a proto bude lepší vyslovit 

nějaké přání. To přání zní, aby byl světový mír. Toto přání ovšem není moc reálné. 

Naší vlasti – Naší vlasti bych přála plošné zdraví. Protože je mnoho nemocných lidí 

jak dlouhodobě, tak i krátkodobě. 

Naší škole – Přát něco naší škole je velice těžké, a proto přeji co nejvíce žáků. 

Své rodině – Celé rodině bych přála hodně věcí, kdybych to brala jednotlivě. Ovšem 

celkově přeji spravedlnost, spokojenost, zdraví. 

Svému kamarádovi/své kamarádce – Svým kamarádům bych přála, aby se jim 

vyplatila jejich píle a snaha. Aby se jim splnilo vystudovat jejich vysněné povolání, 

které si přejí vykonávat od dětství.             

Jsou i přání, která by se neměla splnit? Smrt bližního svého. | Monika 

 
Světu – Světu bych obecně přála rozum. Nechci tím nijak někoho urazit, ale 

znám spousty lidí, kteří si například pořídí zvíře a místo toho, aby se mělo dobře, tak 

se má úplně naopak. Nechci poukazovat jen na zvířata, ale obecně na všechno. 

Neměli bychom se lépe, kdybychom měli rozum a například se nehádali o hloupos-

tech s lidmi, co si nedají říct? 

Naší vlasti – Co bych přála naší vlasti, to je otázka. Nenapadá mě nic, co bych asi 

mohla mít na mysli. Přála bych nám více pohody a lepšího soužití. Když potkám 

někde na ulici cizí lidi, mnohem příjemnější je, když se na vás usmějí, než když se 

mračí. 

Naší škole – Naší škole bych přála do budoucna více výletů. Minulý a tento rok jsme 

navštívili Prahu a Vídeň. Moc jsme si to užila s mými kamarády, poznala něco 

nového. Celkově musím říct, že bych jim to přála. Jsou to úžasné zážitky. 

Své rodině – Své rodině bych přála jen to nejlepší. Má rodina je nenáročná, všichni 

jsme spokojeni s tím, co máme a že se máme dobře. Bráchům bych asi jedině přála 



PROSINEC strana: 5 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

ať se prvnímu povede svatba a aby měl krásnou budoucnost. Druhému jen to, aby si 

dostavěl svůj, už teď krásný domek.  

Svému kamarádovi/své kamarádce – Kamarádce bych přála spousty knížek. Ráda 

čte, tak by byla určitě ráda. 

Jsou i přání, která by se neměla splnit? Za mne určitě ano. Když někdo někomu 

přeje smrt, nebo hůř sobě. Je to až smutné. Každý z nás má špatné období, ale 

každý by si měl najít někoho, kdo mu vždy pomůže. V této době je ale těžké někoho 

takového najít. | Pavlína 

 
Světu – aby byli všichni šťastní  

Naší vlasti – radost a hodně peněz 

Naší škole – aby se rozvíjela dál a našla další dobré učitelky 

Své rodině – rodinnou dovolenou u moře 

Svému kamarádovi/své kamarádce – foto album s našimi fotkami, nebo šperky a ta-

ké aby byla šťastná  

Jsou i přání, která by se neměla splnit? - Ano jsou, neměla by se splnit, protože toho 

člověka to může pak mrzet. | Julie 

 

 

Co bych daroval(a), přál(a) k Vánocům našemu ročníku 

 

 

 
 
Gabriela 

 dar přání 

Gabriela     

Julie něco s formulí aby dělala co jí baví 

Kristýna náhrdelník radost 

Michal propisku aby se dostal na školu 

Michal propisku aby zvládl příští rok přijímačky 

Vojtěch něco do školy aby měl dobrý známky 

   

rozdíl mezi katolickými a pravoslavnými Vánocemi? 

slaví se v jiných dnech  



PROSINEC strana: 6 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

 Michal H. 

 dar přání  

Gabriela propisku Ať se ti daří. 

Julie model F1 Aby jednou měla koně. 

Kristýna propisku Ať se ti daří. 

Michal model auta  Aby se ti splnily sny. 

Michal Poršáka Ať se máš dobře. 

Vojtěch auto  Ať se máš dobře. 

   

Rozdíly mezi katolickými a pravoslavnými Vánoci 

katolíci mají večeři 24., ale dárky se dávají 25. 
 

 Nikola 

 dar přání 

Patrik novou učebnici do češtiny abys už neztratil učebnici 

Marco nový počítač zdraví 

Veronika parfém aby se ti splnilo tvoje přání 

David žvýkačky aby si dal přijímačky 

Adéla poukaz na e-shop krásné Vánoce 

Monika žvýkačky 
aby si měla dostatečně 
žvýkaček 

Nikola     

Pavlína mikinu aby si měla klidné Vánoce 

Josef novou termosku  aby si měl funkční termosku 

Anežka nové boty aby sis užila Vánoce  

   

rozdíl mezi katolickými a pravoslavnými Vánoci 

pravoslavné Vánoce se slaví až 7. ledna v gregoriánském kalendáři. 

 Marco  

 dar přání 



PROSINEC strana: 7 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Patrik železo štěstí 

Marco     

Veronika mikina  štěstí 

David zámek na pusu štěstí 

Adéla mikina  štěstí 

Monika mikina  štěstí 

Nikola mikina  štěstí 

Pavlína mikina  štěstí 

Josef mikina  štěstí 

Anežka mikina  štěstí 

   

rozdíl mezi katolickými a pravoslavnými Vánocemi  

katolické: nevím  
pravoslavné: nevím  

 Pavlína 

 dar přání 

Patrik teplákovku méně školy  

Marco počítačové příslušenství  dobré známky  

Veronika šampón  více spánku  

David kopačky  dobrou náladu a štěstí u jpz 

Adéla knihy  štěstí u jpz  

Monika hokejový dres  štěstí a zdraví 

Nikola náčrtník  úspěšnost v životě  

Pavlína     

Josef kniha o 2. světové válce  nové místo a airsoft hry 

Anežka boty  výdrž vztahu 

   

Rozdíl mezi katolickými a pravoslavnými Vánocemi  

Katolíci mají Štědrý den 24. prosince a pravoslavná církev slaví Štědrý den  
6. ledna a Vánoce 7. ledna. 

 



 

 

 


